

BESTYRELSESMØDE - REFERAT

Bestyrelsesmøde den 01. marts 2023 i Brøndby.

Tilstede

Ulf Helgstrand (UH), formand
Jakob Ravnsbo (JR), næstformand
Jørgen Mertz (JM)
Tina Callesen (TC)
Thomas Vogt Hansen (TV)
Ditte Bach Sørensen (DS)
Helle Juul (HJ)
Lis Mølholm Juul (LJ), 1. suppleant
Bo Gejl (BG), 2. suppleant

Fra administrationen/eksternt

Morten Rodtwitt (MR), Direktør
Anne Silfwander (ASI), Klub & Sportschef
Marianne Hochheim, Økonomi- og administrationschef



Referent: Administrationen

Punkt	Emne	Orientering/ beslutning/ drøftelse	Referat
1	Referat fra sidste møde til underskrift		Referatet fra sidste møde blev underskrevet af bestyrelsen
2	Administrationens orienteringer til bestyrelsen	Orientering	Administrationen orienterede bestyrelsen om følgende emner: <ul style="list-style-type: none">• Status på økonomi• QATO Fonden – vi fortsætter drøftelserne om et samarbejde• Hingstekåringen• Status på medlemstal• Opsamling på møder med CooUnite om et evt. samarbejde. Det blev dog klart for bestyrelsen, at grundlaget for et samarbejde ikke er til stede på de nuværende vilkår.• Undersøgelse af MeeToo-sager i ridesporten – vi sætter fokus på den gode adfærd i rideklubberne, og iværksætter en oplysning og informationskampagne målrettet klubberne og klubbernes medlemmer.• Videoe med hestemishandling – sagen er politianmeldt, og indberettet for disciplinærudvalget.• Fondsdonation fra A.P. Møller til DIF – vi er i dialog med DIF om hvordan ridesporten kan bidrage.

3	Nyt fra formand og næstformand	Orientering	<p>Nyt fra formand (UH)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Formanden orienterede om møde i Friluftsrådet • Formanden og direktøren har deltaget i et dialogmøde med DIF og øvrige SPF i forhold til det af DIF fremsendte høringsmateriale til behandling på DIF's årsmøde 29. april. <p>Nyt fra næstformand (JBR)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Næstformanden orienterede om det seneste møde i arbejdsgruppen – stævnestruktur, det opleves at der er en god og konstruktiv tilgang til arbejdet. • Næstformanden orienterede om seneste DISU-møde.
4	Spørgsmål/kommentarer til månedsrapporterne		
5	Nyt fra distrikterne (JBR)	Orientering	
6	Årsrapport 2022	Orientering	Administrationen orienterede bestyrelsen om årsrapporten for 2022.
7	Repræsentantskabsmøde 2023	Orientering og beslutning	<p>Programmet for repræsentantskabsmødet blev gennemgået, og der blev udpeget 'tovholdere' til de forskellige formiddagsoplæg, samt uddeling af priser og hæder.</p> <p>Formiddagspunktet med fokus på 'energibesparelser' blev ændret til at have fokus på 'Den gode adfærd i ridesporten' i forlængelse af den seneste tids fokus på MeeToo-sager.</p> <p>Bestyrelsen drøftede årsberetningen, og ønsker fremadrettet at have yderligere fokus i indholdet på klubberne og de mange aktiviteter og indsatser.</p>
8	Ranglistepreiser	Beslutning	Bestyrelsen drøftede hædning af ranglistevinderne, og fulgte administrationens indstilling.
9	Udstyrskontrol	Drøftelse	<p>Bestyrelsen drøftede hvorledes udstyrskontrollen skal håndteres og varetages fremadrettet. Udstyrskontrollen er en vigtig del af DRF's indsats på hestevelfærdsområdet, og det er afgørende at det i den fremadrettede håndtering sikres at hestevelfærden er i fokus, og rytterne er trygge med kontrollen.</p> <p>Administrationen arbejder videre med bestyrelsens input med henblik på at implementere ændringerne til udstyrskontrollen snarest muligt.</p>
10	Godkendelse af ny klub	Beslutning	Soldalens Rideklub blev godkendt af bestyrelsen

11	Tema: Hestehandel – hvad kan/skal DRF's rolle være?	Drøftelse	Bestyrelsen drøftede 'hestehandel i Danmark' som et tema, og hvordan DRF kan medvirke til at informere og oplyse om 'gode råd i forbindelse med køb af hest'.
12	Henvendelser til bestyrelsen		
13	Eventuelt		Bestyrelsens aktivitetskalender blev gennemgået.

Næste møde: 31. marts 2023